МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ»

В КАЛИНИНГРАДЕ -

«БАЛТИЙСКАЯ ВЫСШАЯ ШКОЛА

МУЗЫКАЛЬНОГО И ТЕАТРАЛЬНОГО ИСКУССТВА»

ПРИКАЗ

09 февраля 2024 года  № 7-АХД

Об установлении размера платы за проживание в

учебно-бытовом корпусе (общежитии) на 2024-2025 учебный год

В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,

постановления Правительства РФ от 14.11.2014 № 1190 «О правилах определения размера

платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях,

входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

по договорам найма жилого помещения в общежитии», приказа Минкультуры России от

03.10.2014 № 1703 «О максимальном размере платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) в общежитии для обучающихся в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет

Министерство культуры Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер платы за наем и компенсацию коммунальных услуг за 2024-2025

учебный год для лиц, указанных в пункте 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4 (в части иных категорий

студентов РГИСИ и филиалов РГИСИ), 1.1.6 (в части иных категорий студентов, на основании

заключенных договоров о сетевом взаимодействии) Положения об учебно-бытовом корпусе

(общежитии) филиала РГИСИ в Калининграде, утвержденного приказом ректора №115-о от

28.10.2022 г,  проживающих в учебно-бытовом корпусе (общежитии) Филиала федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский государственный институт сценических искусств» в Калининграде – «Балтийская

высшая школа музыкального и театрального искусства» в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

2. Не взимать плату  за пользование жилым помещением (платы за наем) с лиц,

указанных в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации»: студентов, являющихся детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или

единственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства,

студентов, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском

полигоне, студентов, являющихся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания,

полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, а также

студентов из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по

контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами,

сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным

подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3

статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и

военной службе", студентов, имеющих право на получение государственной социальной

помощи.

3. Признать утратившим силу приказ № 1-АХД от 23.01.2024 г. с момента вступления в

силу настоящего договора.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Менеджеру по связям с общественностью Аржановой-Авхачевой Е.С. обеспечить

размещение электронного образа настоящего приказа на официальном сайте филиала РГИСИ

в Калининграде.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера филиал

РГИСИ в Калининграде Воробьеву Ж.Г.

Директор филиала                                                                                                 Ю.А. Алейникова

С приказом ознакомлены:

Воробьева Ж.Г.                                    _________________________ 09.02.2024

Аржанова-Авхачева Е.С.                    _________________________ 09.02.2024

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452682&date=31.07.2023&dst=100561&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452682&date=31.07.2023&dst=100690&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452682&date=31.07.2023&dst=100569&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452682&date=31.07.2023&dst=100575&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452682&date=31.07.2023&dst=100577&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452682&date=31.07.2023&dst=100577&field=134

Приложение

к приказу от 09.02.2024 № 7-АХД

Стоимость проживания в общежитии

Филиала Российского государственного института сценических искусств - «Балтийская

Высшая школа музыкального и театрального искусства»

на 2024-2025 учебный год

№

п/п
Вид Период

Стоимость

за период (рубли)

1 полугодие 2024

г.

Стоимость

за период (рубли)

2 полугодие 2024

1.

размер платы за наем и

компенсацию коммунальных

услуг одного койко-место в

комнате

1 месяц

1 058,00

1 191,00

Примечание: Указанная стоимость распространяется на следующие категории проживающих,

в соответствии с Положение об УБК:

 Пункт 1.1.1 – Студентов, проживающих (имеющих регистрацию по месту

проживания) на территории Калининградской области, кроме г.Калининграда, а также на

территории других субъектов Российской Федерации – на период обучения.

 Пункт 1.1.2 – Аспирантов, магистрантов (имеющих регистрацию по месту

проживания) на территории Калининградской области, а также на территории других

субъектов Российской Федерации – на период обучения;

 Пункт 1.1.3 Иностранных граждан, принятых на обучение в Филиале – на период

обучения (далее нуждающихся в жилой площади обучающихся).

 В соответствии с пунктом 1.1.4. Иных категория студентов РГИСИ и филиалов

РГИСИ по решению директора Филиала.

 В соответствии с пунктом 1.1.6 иных категорий студентов, по решению директора

Филиала на основании заключенных договоров о сетевом взаимодействии.